
 

О внесении изменений в состав Координационной группы  

Министерства спорта Российской Федерации  

по экспериментальной и инновационной деятельности  

в области физической культуры и спорта, утвержденный 

приказом Министерства спорта Российской Федерации от 06.08.2020 № 602 

 

В целях актуализации состава Координационной группы Министерства спорта 

Российской Федерации по экспериментальной и инновационной деятельности  

в области физической культуры и спорта  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в состав Координационной группы Министерства спорта 

Российской Федерации по экспериментальной и инновационной деятельности  

в области физической культуры и спорта, утвержденный приказом Министерства 

спорта Российской Федерации от 06.08.2020 № 602, с изменениями, внесенными 

приказом Минспорта России от 23.11.2020 № 853 «О внесении изменений в состав 

Координационной группы Министерства спорта Российской Федерации  

по экспериментальной и инновационной деятельности в области физической 

культуры и спорта, утвержденный приказом Министерства спорта  

Российской Федерации от 06.08.2020 № 602» (далее – Координационная группа), 

следующие изменения: 

а) указать новые должности следующих членов Координационной группы: 

 

Морозов  

Алексей Алексеевич 

 

- заместитель Министра спорта Российской Федерации 

(председатель Координационной группы) 

 

Обвинцев  

Алексей Анатольевич 

- исполняющий обязанности ректора Федерального 

государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Смоленский 

государственный университет спорта»  

 

Коврижных  

Наталья Игнатьевна 

- начальник отдела комплексного развития физической 

культуры и спорта Департамента научно-технического 

развития, культуры и спорта администрации 

федеральной территории «Сириус» (по согласованию); 



2 

 

б) включить в состав Координационной группы в качестве её членов 

следующих лиц: 

 

Горбунов  

Алексей Владимирович 

 

- директор Департамента образования, науки  

и международных отношений Министерства спорта 

Российской Федерации (заместитель председателя 

Координационной группы) 
 

Бадтиева 

Виктория Асланбековна 

- заведующий филиалом № 1 Государственного 

автономного учреждения здравоохранения города 

Москвы «Московский научно-практический  

центр медицинской реабилитации, 

восстановительной и спортивной медицины 

Департамента здравоохранения города Москвы»,  

член-корреспондент федерального государственного 

бюджетного учреждения «Российская академия 

наук» (по согласованию)  
 

Бикташев  
Рифат Шамильевич 

- начальник экспертно-правового управления 

Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Федеральный центр подготовки 

спортивного резерва» 
 

Гудков  

Денис Владиславович 

- советник Министра спорта Российской Федерации 

на общественных началах 
 

Дмитриев  

Максим Александрович 
- советник отдела патриотического и  

физкультурно-спортивного воспитания молодежи 

Департамента государственной молодежной 

политики и воспитательной деятельности 

Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации 
 

Карачкова  

Светлана Михайловна 

- заместитель директора Департамента спорта  
высших достижений Министерства спорта 

Российской Федерации 
 

Мустафин 

Никита Александрович 

- эксперт по развитию цифровых проектов 

Федерального государственного бюджетного 

учреждения «Федеральный центр подготовки 

спортивного резерва» 
 

Найданов  

Баир Намдакович 

- начальник отдела федеральных и ведомственных 

проектов Федерального государственного 

бюджетного учреждения «Федеральный центр 

подготовки спортивного резерва» 

https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html
https://egrul.nalog.ru/index.html


3 

 

Ольховский 

Роман Михайлович 

- советник Министра спорта Российской Федерации 

на общественных началах, директор центра 

технологий развития потенциала человека 

федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования 

«Национальный исследовательский университет 

ИТМО» 
 

Пушкина  

Валентина Николаевна 

- начальник отдела развития технологий спортивной 

подготовки Департамента образования, науки  

и международных отношений Министерства спорта 

Российской Федерации 
 

Раджапов  

Ринат Искандарович 

- начальник отдела разработки и внедрения ГИС 

Департамента цифровой трансформации  

и стратегического развития Министерства спорта 

Российской Федерации 
 

Самойлов  

Александр Сергеевич 

- генеральный директор Федерального 

государственного бюджетного учреждения 

«Государственный научный центр Российской 

Федерации – Федеральный медицинский 

биофизический центр имени А.И. Бурназяна»,  

член-корреспондент федерального государственного 

бюджетного учреждения «Российская академия 

наук» (по согласованию) 

 

Чухлиб 

Андрей Анатольевич 

- руководитель Московского инновационного 

межотраслевого кластера спортивной индустрии 

(SportTech) фонда «Московский инновационный 

кластер» (по согласованию); 

 

в) исключить из состава Координационной группы Машкову К.В.,  

Шурандина А.П., Джуру С.В., Михайлову Т.В., Титову Н.А. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова. 

 

 

 

Министр                                                                                                         О.В. Матыцин 


